
SUNAT

9 a o y'ucián /e Jnlen /encir¿
No 810_2004/5UNAT

MODIFICACTON DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

Lima, 02 de diciembre de 2004

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Intendencia N. 018-2004/SUNAT, se aproDo
el Plan Anual de Adquis¡ciones y Contrataciones de la Superintendencia Nacional
de Administrac¡ón Tributaria - SUNAT correspondiente al eiercicio 2004:

Que, de conformidad con lo establecido en el últ imo párrafo del Artícujo 7"
del Reglamento del Texto único Ordenado de la Ley de Contratac¡ones y
Adquis¡ciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N.013_200.1_pCM. el
Plan Anua¡ podrá ser modifcado de conformidad con la asignación presupuesra¡;

Que, asimismo, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo go del referido
Reglamento, las adquisiciones y contrataciones no incluidas en el plan Anual
deberán ser aprobadas por el t i iular del pliego o la máxima autoridad
administrativa de la Entidad, según corresponda; a su vez, las inclusjones y
exclus¡ones de los procesos de selección serán comunicadas a la Comjsión de
Promoción de la Pequeña y Microempresa - pROMpyl\¡E. dentro del mlsmo
plazo. dando cuenta al CONSUCODE.

Que, a través de la Resoluciones de Intendencia Nos. 122_2004/5UNAT_
2G3100; 205-2004/SUNAT-2G3100; 342-2004/5UNAT-2G3100: 393_
2004/SUNAT-2G3100; 452-2004/5UNAÍ,2G310O, s43-2004/SUNAT_2G3100 v
633-2004/SUNAT-2G3100, el referido Plan fue modiitcado considerando en ét tas
inclusiones y exclus¡ones detalladas en el documento que como Anexo se inteqró
a dichas Resoluciones.

Que, de acuerdo a lo informado por la División de Compras, a través del
Informe N' 6313-2004-2c3100, ratificado por ta Gerencia Admrnistrativa. se

l"::i\
9 INI{D¿+ITE E

? n^9'n¡' u
\\",^"^-Y



requiere modificar el citado Plan Anual a fin de
selecc¡ón que se detallan en drcho intorme.

En uso de las facultades conferidas en el
Reglamento de Organización y Funciones de la
Supremo N' 1 15-2002-PCM;

SE RESUELVE:

¡ncluir y excluir los procesos de

l¡teral e) y m) del Artículo 79'del
SUNAT, aprobado por Decreto

Artículo 1'.- Aprobar la modificación del Plan Anual de Adquis¡ciones y
Contrataciones de la Superintendencia Nacional de Administrac¡ón Tributaria -
SUNAT, correspondiente al ejercicio 2004, considerando en él las inclusiones y
exclusiones en el documenio Anexo a la presente Resolución.

Artículo 2".- Disponer que la Gerencia Admin¡strativa remita cop¡a de la
presente Resolución al CONSUCODE y PROMPYÍ\4E, dentro de tos diez (10) días
hábiles s¡guientes a su aprobación; y por otra parte, dé cuenta al CONSUCODE
dentro de los diez (10) días hábiles posieriores a la fecha de comunicación que
real¡ce a PROMPYME.

Art¡culo 3".- Disponer que la Gerencia de Servicios a Usuarios de la
lntendencia Nacional de Sistemas de Infofmación, publique en la página web de
la SUNAT las modificaciones efectuadas al Plan Anual de Adquisic¡ones y
Contrataciones, mediante la presente Resolución.

Reg¡strese y comuníquese,

NAsSEA Rtir.la'�¡ifl i¡c¡ aa!i!1ñ

tilÉlcaliü; *- l.¡ lt \ofl\|¡ir\ac¡!



, 0
, 0
, c
i o
,C)
: 0
r lll

á

I
1
E

¡ l
l l

t l
t l
t l
l - i

á  E É

;  t r l
i t l
E I I

¡ t i

¿ t l
t -  |

l 3  I
l 9
t E l
t : t

t l
l l

l l

l l
t l

i

¡
2

¿

c

i

! :
ñ i

i
l

a 1 3 1

i

.Fi

v

i ri i''
! ! :

; Í -
= " l l

1 = ;
i - 4 É

x : ;
] H i
' r í
, i

t

l ¡ : '
! ' ' ;

i ; ¡
¡ ¿ .
: - 4
i : -

:  ' : i

! ; T

t 3 "
: 5 !

., ,.t a
í 44
ir, i:

i ; '
: ;  : l
I  . - : ,

-  i r t
! j l I
) r :; F :

t :
Í ,

; l :r
A '
" - t

' 22

3 ¡
u l ;

¡ l

¿ a

t

I

¿ !
: -

I

l l l

i i l

l r g', a:
! : l

dff)
\rsr99

a

) ,

:

5

€

:
r . l

: i ; f
: :

9 9

É ;

8

t !

; ¡ Á



;o
: 0
.2,
i f l

r C l
t 0
:C l
i [ l

t

I

t s l
t !
t ¡
¡
I
t

t .

t a
l -

l :

¡

l

t l

aH
!

I

t

: J B

é . i

$ " .
r . ' :

; d :
F i ;

; í :
; t :
i - i
: ; ;, . - e
: ; ¿ü 3 :

Éi

; i - i

i : ! :
i  á e '
: ,  t

; i .
E t 7
¿ t '
2 i '
i : É
, i :  !
i i :

i ; 2
t "

i i l

l !
: "

t!
: t
! ;

! i

r i
{ i r

r r "
i i :
i : l

- :

- ;

T ! l

i ,
.)'
;

i " ;
! : .

; ;

x 9

i !
- i

É !
i B

i) ):

É ; i

iil
É l
I Pr ¿
i : j

i lil

Z ?

¡ i :
: " " � i
4 . , ' :
t l . ' :

! : i
i  i , :
; t
¡ k

| :

; : l
: !
i ' i

,(.*""D

\*lü
6¡1'�ND.4¿

:A,S
\.,J,.d

É)

f ?

iÉ
a :

1

"

9

¡

, ' B í i
3 á

iÉ
5 :
i ;



i i É
ir' r.
i t : i
i ,. i
¿ r ¿
i2:�
: " l l
: f r ;
; ; i
i : l
d ! :

i t

) !
i i

; i

; !
i t l

; " !

3 l'�] il

t ; :

i i  r :

¡ " 1
¿ _ i :

i :
; g

,')

i " i ,

I

: a

r5

i i
3 á

¡ ;

3 :

r

; 0
i ¿
i u
i O

t

- 3 4

¡ l  <
= l  1 t
ñ l  1 l
- l  t l

: i l
i t l
; t l
¡ t l
- t l

¡ t l

¡ l l
t P  I  I
t i

t l
t l
t l
t l
t l

9

i

t

e t

t l
t l
l
t l
t i
- l
: ll

>t 4J

r",t"rüKI



; 0
; z
t o
: o
: 0
: g

t

I

q

F  s o
-  E t

I B  I E
t :  l .

t 3  |  L
t 9  |  It e  |  |
l :  I
t ;  I  I
l H  I
l :  i
t :  i
t ¡  |
t :  I
t e  I
t :  I
5 l

r l

I
l
t l
t ¡

e

z
i
é

E

3
9
F
I

É

ó

sió : :
;

3= : E : i i
;

a 3i $3
I

ffii
E *t:
eqr
#*n

6

d f ;

9 1 i
- a
- 9

3 !

9 ?
d ó
2 :
¿ E

l Z r l

- i > ó

9 9 9 5

3 i H

F 3 ñ

i i ¿

é c
i F

T

x :
X H
l i q

é F

F ¡
g ;
- 3

d ! É i

í 4 4 "
ó ; F

a 6 >
4 ! É

ó  ¿ 9

- ¿ =

- n

9 F

; F
;
+

s 3
H :
é t

a I

q t "
9 !
Q ]

a a

! B

4 ;

i -" a

!
¡

E
E

2g

2
t

,{*'i:)

d 9

\*I

r{&
\.,",-"'qz

!

t
; I

É
q

ó * 3
i F

é E
q3

s
¡ ¡

- É
9 '
é ¡
i 3
r !

J ;
3 ó

!

5 ¡ H : a ó
3 , 8

e

3

* 3

t ó

!

3
6



; o
rz
i tt,; c
r O

i

t

s
= !

o i i
3 s l
3 ¡ l
3 : l

i = l

B  t : l
>  t : l

F  t e l
9  I ' t

5  t l

+  t l
$ |

t á

É ;

3 ;

F 9

F

fi

H $ H F E ¡

33
E
t :

e

: ü ; -
l " ñ :
E ; T O
t = " ; 9

; s " - =
! : : ;

- ,2 R; v =
: ó

2 -

; ;
ó

ó

-

q ? \ \ 2- F l q -

¡ 1 4 :
i ] r 3 ! l
! á :

= . ; :
¿ , ¡

- ?
i ! -

< 9
3 q

ó

o

; 9

*

a

. l tut
9 ¿ E
! ¡ ú E
E 6 -

EEE
g b  F

EEF
F F I )t sáÉ
b - l l E
f: E-

E
d

g

!
i
I
!

3
E

3
E

ER

l É

s 3 ?
3 B

s
> a
E i

E: ¿ d

B i

3

¡
P

H's

E

E F
t l É

f ó F

F
F

Eg
t

g

\i\ 1\
: a e
:.i:1 :,
¡ i  . : "

*^*'/

¡

\.+


